
پریسا غفاری/ هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان با قهرمانی 
کویرنشینان به پایان رسید. خاتون بم با 49 امتیاز از 17 بازی 
با تفاضل گل 62+ در صدر جدول رده‌بندی ایستاد تا علاوه بر 
جام یازدهم نشان دهد حالاحالاها سردمدار فوتبال زنان است.

 
زهرا قنبری و ششمین خانم گلی

زهرا قنبری دراین فصل هم خانم گل لیگ برتر فوتبال شد. او 
که قبلاً سال ۹۸ با ۵۱ گل رکورد گلزنی در فوتبال ایران )مردان 
و زنان( را زده بود، فصل قبل کنار افسانه چترنور با ۱۹ گل زده 
خانم گل مشترک شد، اما درخشش مداوم او در این فصل بار 
دیگر خانم گلی لیگ را برایش تکرار کرد. ستاره ۳۳ ساله به رغم 
مصدومیت در چند بازی اول فصل و از دست دادن چهار مسابقه، 
در لیگ هفدهم ۲۲ گل ثبت کرد و افسانه چترنور نزدیک‌ترین 

رقیب قنبری، با 18 گل زده بعد از او قرار گرفت.

خداحافظی حاتم‌نژاد
زهرا حاتم‌نژاد مهاجم پالایش گاز ایام که سابقه خانم گلی در 
ایران را دارد بعد از بازی مقابل خاتون بم در هفته آخر چهارگوشه 
زمین را بوسید و با خداحافظی از مستطیل سبز، کفش‌هایش 

را آویزان کرد.

 جعفری: لیگ زنان خیلی حرفه‌ای شده
مرضیه جعفری، سرمربی یکه تاز لیگ برتر فوتبال زنان بعد از 
یازدهمین قهرمانی تیمش می‌گوید: »لیگ زنان خیلی حرفه‌ای 
شده است و بازیکنان و حتی مربیان به خاطر اسم یک باشگاه 
وارد آن تیم نمی‌شوند. حالا تیم‌های خوبی مثل خاتون، 
سپاهان، گل‌گهر و ملوان در فوتبال زنان حضور دارند. ولی ملاک 
بازیکنان برای بازی در این تیم‌ها مسائل دیگری جز اسم‌شان 
است. همه باشگاه‌ها برای ما قابل احترام هستند و تا به امروز 

هم از هیچ یک از بازیکنانم نشنیدم که به خاطر اسم یک باشگاه 
بخواهند خاتون را ترک کنند. ولی آنچه در تیم ما قهرمانی‌های 
پیاپی را رقم زده، همدلی بین بازیکنان، کادر فنی و مردم شهر 
است. افرادی که برای شادی هم می‌جنگند تا بتوانند روزهای 
خوبی برای هم بسازند. من هم خیلی خوشحالم که یازدهمین 
جام را تقدیم مردم عزیزم شهر بم می‌کنم. آنها لیاقت بیشتر از 
این را دارند. البته از تک تک بازیکنانم تشکر می‌کنم که با وجود 

مشکلات و مصدومیت‌ها در این فصل جنگیدند و ثابت کردند 
باز هم یک تیم هستند.« با اینکه شایعه رفتن سرمربی قهرمان 
در فصل جدید به استقلال شنیده می‌شود اما او رد می‌کند: 
»اولویت من همیشه تیم شهر خودم یعنی خاتون بوده است. 
استقلالی هستم ولی دلیلی ندارد صرفاً به خاطر علاقه‌ام به این 
تیم بروم. من حالا فقط به دوم فروردین ماه و بازی تیمم مقابل 

کره جنوبی فکر می‌کنم.«

جام یازدهم بم، کفش طلای زهرا قنبری و خداحافظی خانم گل
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ماجراجویی شمشیربازان  در ایتالیا

مهری رنجبر/ تیم ملی شمشیربازی سابر با ترکیب ۵ نفره 
دیشب برای حضور در جام جهانی پادووا و اردو در کمپ 
لئون راهی ایتالیا شد. جام جهانی سابرپادووای ایتالیا 
فردا با دوئل انفرادی 259 شمشیرباز دنیا شروع می‌شود. 
ثبت‌نام بازیکنان مصری که از گذشته غایب بودند، از 
نکات قابل توجه این مسابقات است. تیم ایران با ترکیب 
علی پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر، عرفان شکوهی 
و نیما زاهدی به ایتالیا می‌رود. البته علی پاکدامن کاپیتان 
تیم ملی سابر ایران در این مسابقه مربی‌اش امین قربانی 
را کنارش ندارد و هنوز معلوم نیست در مسابقه انفرادی 
او چه کسی کنار پیست می‌نشیند. پاکدامن که از این 
قضیه ناراحت است، می‌گوید: »من از نظر روحیه، تکنیک 
و تاکتیک نیاز دارم که مربی‌ام کنارم باشد و نبود او کارم 
را سخت می‌کند.البته دلیلم برای حضور قربانی برای 
موفقیت در بازی‌های آسیایی 2026 ناگویاست. هرچند 
فدراسیون به بهانه مالی قربانی را همراه من نکرده اما با 
صحبتی که با رئیس فدراسیون داشتم خواستم او در 

قهرمانی آسیا و جهانی کشورهای اسلامی کنارم باشد.«
گرچه ممکن است بعضی‌ها حضور مربی علی پاکدامن 
در این مسابقه را مهم ندانند اما شک نکنید با حضور 
شمشیربازان پرآوازه مثل السیسی نفر چهارم رنکینگ 
جهانی و المپیک پاریس، آمر محمد نفر چهاردهم رنکینگ 
جهانی و ساملی ایتالیایی نفر سوم المپیک پاریس و هشتم 
رنکینگ جهانی که غایبان بزرگ جام جهانی قبلی بودند، 
کار پاکدامن سخت‌تر از قبل می‌شود. علی پاکدامن به 
خاطر حضور در جمع 16 نفر اول رنکینگ جهانی سابر، 
جمعه در جدول حذفی دوئل می‌کند. علی پاکدامن، 
محمد فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی در بخش تیمی 
این رقابت‌ها برای ایران دوئل می‌کنند. اگرچه این بار 
مربی تیم از باتجربه‌ها توقع بیشتری دارد و باید خوب 
باشند، اما عملکرد بد هم باعث حذف آنها از اردوی کمپ 
بائو نمی‌شود. محمد رهبری می‌گوید: »با شرایطی که تیم 
سابر دارد به راحتی نمی‌توانم باهر و فتوحی را حذف کنم. 

اگر آنها را حذف کنیم چه کسی را جایگزین کنیم؟«

مبارزه بوکسورها در انتخابی تیم ملی
هرچند هنوز تاریخ و میزبان برگزاری انتخابی اول تیم 
ملی بوکس مشخص نشده اما تهران یا اهواز اوایل هفته 
آینده میزبان این رقابت‌هاست. در مرحله اول تیم‌های 
اول تا دوازدهم در آخرین دوره مسابقات قهرمانی کشور 
به میزبانی ارومیه حضور دارند و سهمیه هر استان برای 
انتخابی، پنج بوکسور به اضافه یک مربی است. بوکسورها 
در اوزان رسمی ورلد بوکسینگ به ترتیب 50، 55، 60، 
65، 70، 75، 80، 85، 90 و +90 کیلوگرم روی رینگ مبارزه 

می‌کنند.

اخبار

حامد جیرودی/  هادی حبیبی یکی از کشتی گیران آزادکارایرانی 
است که در دوران قهرمانی‌اش با سایتی اف ستاره فقید روس مبارزه 
کرده. آن هم در نیمه نهایی جهانی 2003 نیویورک و وزن 74 کیلوگرم. 
مسابقه‌ای که سایتی اف با نتیجه 6 بر 3 برنده شد و به فینال راه 
یافت. حالا و پس از گذشت 22 سال از آن مسابقه و مرگ سایتی 
اف، حبیبی در خصوص آن مسابقه و فوت نابهنگام این اسطوره 

به »ایران« گفت: »سایتی اف یکی کشتی جهان 
از نابغه‌های کشتی جهان بود و 
سبک جدیدی از اجرای فنون 
در این رشته را به دنیا معرفی 
کرد. من فکر می‌کنم کمتر 
کسی بین علاقه مندان به 
کشتی سایتی اف را نشناسد. او 
هم شخصیت قهرمانی داشت و 
هم اخلاق خیلی خوبی داشت. 
حالا همه از شنیدن خبر 
درگذشت او بسیار 
حت  ا ر نا
شده‌اند.« 

او ادامه داد: »من یک بار سال 2003 و درجهانی با او مبارزه کردم 
و هر کسی مسابقه را می‌برد به فینال می‌رفت. سایتی اف هم آن 
روز، مثل همیشه قبراق و سرحال بود و سریع تاکتیکش را عوض 
می‌کرد و 6 امتیاز در خاک از من گرفت. البته من هم آمادگی 
خوبی داشتم ولی او با فنون خاصی که اجرا می‌کرد برنده شد 
و به قهرمانی جهان هم رسید. سایتی اف از کشتی گیرانی بود 
که تبحر خاصی روی اجرای فنون داشت و برای همین در اکثر 
مسابقات برنده بود. او در کشتی با همه فرق می‌کرد، کمتر کسی 

حریف او شد.«
حبیبی درباره خصوصیات اخلاقی سایتی اف یادآور شد: »او به لحاظ 
شخصیتی هم بسیار انسان با محبت و با وقاری بود. سایتی اف 
بیرون از تشک کشتی، مثل یک انسان معمولی رفتار می‌کرد و 
انگار نه انگار که چندین مدال طلای المپیک و جهانی دارد و با همه 
کشتی گیران با مهربانی برخورد می‌کرد. زمانی که به عنوان مربی و 
سرپرست تیم ملی کشتی فعالیت می‌کردم هم چند باری همدیگر 
را دیدیم که خیلی با روی خوش برخورد کرد و انسان بسیار محترمی 
بود.«  کشتی گیر ملی پوش سابق درباره مرگ غیرمنتظره سایتی اف 
چنین نظر داد: »به هر حال مرگ دست خداست و تقدیر چنین بود 
که او در سن نزدیک به 50 سالگی از دنیا برود. اما او خاطرات بسیار 
خوبی از خود به جا گذاشت. هم در مدل کشتی گرفتن و هم به 
لحاظ اخلاقی و آموزش. او و برادرش آدام سایتی اف هم که از کشتی 
گیران بزرگ بود، شاگردان خوبی را در کشور خودشان تربیت کردند. 
سایتی اف مسلمان بود و در چهارچوب موازین دین اسام زندگی 
می‌کرد و می‌دانم همیشه نمازش را بموقع می‌خواند و احترامی که 

او به دوستان و خانواده‌اش می‌گذاشت بین همه ماندگار شد.«

رقیب اسطوره فقید روس از رویارویی با او و اخلاقش گفت

حبیبی: سایتی اف در کشتی با همه فرق می‌کرد
بوایسار سایتی‌اف اسطوره چچن تبار  کشتی روسیه و جهان در آستانه تولد پنجاه سالگی‌اش درگذشت. در شرایطی که 
گمانه‌زنی‌ها درباره مرگ این اسطوره در رسانه‌ها وجود داشت، همسر او برای اولین‌بار درباره این اتفاق صحبت کرد، اما 

توضیحات او گنگ است و مشخص نیست این اتفاق قتل بوده یا بر اثر خودکشی رخ داده است!
»ایندیرا سایتیوا« درمورد جزئیات اتفاق رخ داده توضیح داد: »این اتفاق در اتاق خواب رخ داد. ما درواقع یک آپارتمان پنج 
اتاقه داریم و پنجره‌ها بزرگ هستند و محافظ ندارند. فکر می‌کنم این اتفاق تصادفی بوده است. البته ارتفاع زیاد نبود 
و به همین خاطر جراحات رخ داده خیلی زیاد نبود. من هنوز نمی‌فهمم چطور ممکن است این همه اتفاق بیفتد. من 

۱۱ از خانه بیرون رفتم تا کاری انجام دهم و این اتفاق در حدود ساعت ۱۴ رخ داد. بوایسار حدود ساعت 
در رختخواب دراز کشیده بود اما خواب نبود. کمی چرت می‌زد و تلویزیون تماشا 
می‌کرد. برادر شوهرم و دو فرزند ۴ و ۸ ساله هم در خانه بودند.« به گزارش سایت 
mk روسیه، شاید بوایسار از کاری که انجام می‌داد آگاه نبود. او از یک بیماری 

مصرف مسکن‌های قوی بود. شدید ریوی رنج می‌برد و مجبور به 
اما نتوانستند سایتی‌اف به بیمارستان منتقل شد، 
از پایان دوران او را نجات دهند. سایتی‌اف پس 

. ورزشی‌اش وارد عرصه سیاست  شد
دومای ایالتی به او در سال ۲۰۱۶ به‌عنوان معاون 

شد. نمایندگی از جمهوری داغستان  انتخاب 
بر موضوعات ورزش، فعالیت‌های او در مجلس عمدتاً 
متمرکز بود. او همچنین سیاست جوانان و توسعه اجتماعی 

گردشگری و امور جوانان عضو کمیته تربیت بدنی، ورزش، 
بود و پیشنهاداتی را برای بهبود 
شرایط ورزشکاران ارائه کرد. 
از مبتکران  سایتی‌اف یکی 
لایحه حمایت دولت از مدارس 

ورزشی در روسیه بود.

پشت‌پرده مرگ اسطوره کشتی از زبان همسرش

قتل سایتی‌اف، خودکشی یا اتفاق؟


